runt qui impedit quærebant: nec dispendium debitarum attulit virginitas facultatum, sed etiam emolumen um integratatis accepit. Habetis puellæ devotionis præmium, parentes cauete offensionis exemplum. *Tom. I. Lib. I. de Virginibus.*

Beatae virginis quæ tam immortali spiratis gratia, vt horti horibus, vt templo religione, vt altaria sacerdote. Ergo sancta Maria disciplinam vitæ in-

*Thecla copulæ  
fugiens coniugis  
gale, sponsifus  
rore bestijs de-  
woranda obijc-  
situr.*

*Bestie beatæ  
Theclam vio-  
lare nō audet*

formet, Thecla doceat immolari, quæ copulam fugiens nuptiale, & sponsi furore damnata, naturam eiam bestiarum virginitatis veneratione mutauit. Namque parata ad feras, cùm aspectus quoque declinaret virorum, ac vitalia ipsa lœvo offerret leoni, fecit ut qui impudicos detulerant oculos, pudicos referrent. Cerneret erat lingentem pedes bestiam, cubitare humi, muto testificante sono, quod sacrum virginis corpus violare non posset. Ergo adorabat prædam suam bestia, & propria oblitera naturæ, naturam induerat quæ homines amiserant. Videres quadam naturæ transfusione homines feritatem induitos lœvitiam imperare bestiæ, bestiam exosculatæ pedes virginis docere quid homines facere debe-

*Virginitatem  
et leones ads-  
mirantur.*

rent. Tantum habet virginitas admirationis, vt eam etiæ leones miretur. Non impastos cibus flexit, non citatos impetus rapuit, non itimulatos ira exacerbavit, non visus decepit assuetos, non feros natura possedit. Docuerunt religionem, dum adorant Martrem: docuerunt etiam castitatem, dum virginis nihil aliud nisi plantas exosculantur, demersis in terram oculis, tamquam verecundantibus ne mas aliquis vel bestia nudam virginem videret. Dicet aliquis:

Cur exemplum attulisti Marie, quasi reperiri queat,

quæ matrem Domini possit imitari? cur etiam Theclæ, quam gentium Doctor instituit? Da huiuscmodi Doctorem, si discipulam requiris huiuscmodi. Recens vobis exemplum profero, vt intelligatis Apostolum non vnius esse doctorem, sed omnium. Antiochiae nuper virgo quadam fuit fugitæ publici vlsus aspctum,

*Thecla B. Pauli  
discipula.*

*Exempli sem-  
piternamemo-  
ria dignum.*

## Cap. VIII. De Monachorum instituto.

401

aspectum, sed quo magis virorū euitabat aspectum,  
eo amplius incendebat. Pulcritudo enim auditā nec  
visa plus desideratur, duobus stimulis cupiditatum,  
amoris cognitionis: dum & nihil occurrit quod mi-  
nus placeat, & plus putatur esse quod placeat, quod  
non iudex oculus explorat, sed animus amator ex-  
optat. Itaque sancta virgo ne diutius alerentur po-  
tiendæ spe cupiditatis, integritatem pudoris pro-  
fesa, sic restinxit improborū faces, ut non iam ama-  
retur, sed produceretur. Ecce persecutio. Puella fu-  
tetur ut am-  
gere nescia, certe pauida ne incideret in infidiatores tores a se alio  
pudoris, animum ad virtutem parauit: tam religiosa net.  
ut mortem non timeret, tam pudica ut exspectaret.